
Assume la presidenza  il Sindaco Dott. Roberto Antonio Mutalipassi. 
 
Partecipa alla riunione il  Segretario  Generale dott. Francesco Minardi. 
 
 
 
 
 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n° 045          del  30/01/2023 

 
OGGETTO:  “FORNITURA, ISTALLAZIONE E GESTIONE, IN AREE DI PARCHEGGIO SUL 

TERRITORIO COMUNALE, DI COLONNINE DI RICARICA DI VEICOLI ELETTRICI”. 
APPROVAZIONE SCHEMA AVVISO PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE. 

 
 
 
  

 

 

ESTENSIONE DELLE  

L’anno duemilaventitre  il giorno   TRENTA  del mese di  GENNAIO alle ore 13,00  

nella Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, 

composta da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti:                   / 
 



  

 
 
 

 
 
 
 

AREA LAVORI PUBBLICI E TECNICO MANUTENTIVA 

Servizio lavori pubblici 

 

Proposta di deliberazione della Giunta comunale 
 
Proponente: Sindaco e Assessore alla Visione territoriale, Pnrr e Sviluppo economico. 
 
Oggetto: “Fornitura, istallazione e gestione, in aree di parcheggio sul territorio comunale, 

di colonnine di ricarica di veicoli elettrici”. Approvazione schema avviso per 
manifestazione d’interesse. 

 
  PREMESSO che: 
 

 - la Commissione Europea ha avviato una campagna di sensibilizzazione agli Stati 
membri (non da ultima la direttiva 2014/94/UE del 22/10/2014 sulla realizzazione delle 
infrastrutture per i combustibili alternativi nei trasporti) sollecitando puntuali interventi di 
riduzione delle emissioni nocive nell’atmosfera e di ammodernamento dei sistemi stradali 
urbani ed extraurbani, puntando sull’adozione di strategie nazionali e locali attraverso la 
realizzazione di reti infrastrutturali per la ricarica di veicoli elettrici sui territori come 
obiettivo prioritario e urgente. 

 

 - il Decreto Legge n. 76 del 16 luglio 2020, convertito in Legge n. 120 dell’11 
settembre 2020 –‘Decreto Semplificazioni’- che ha introdotto norme atte a favorire lo 
sviluppo della mobilità elettrica in tutto il territorio nazionale, nonché l’obbligo per le 
Amministrazioni Comunali, di dotarsi di punti di ricarica per le auto elettriche;   

 

 VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 389 del 17 novembre 2022 con la quale 
è stato fornito atto di indirizzo al Responsabile dell’Area Lavori Pubblici e Tecnico 
Manutentiva, di predisporre apposito avviso pubblico ai fini dell’indizione di una 
manifestazione di interesse volta a individuare soggetti interessati alla realizzazione di stalli 
per colonnine di ricariche elettriche nelle aree di parcheggio pubblico presenti sul territorio 
comunale; 

 VISTI: 
 - lo schema di Avviso Pubblico per la “Manifestazione di interesse per l’individuazione 
di soggetti interessati alla fornitura, istallazione e gestione di colonnine di ricarica di 
veicoli elettrici in aree di parcheggio sul territorio comunale”, predisposto dal 
Responsabile dell’Area Lavori Pubblici, ed acqusito in data 30.01.2023 al n. 0003613/2023 di 
protocollo; 
 

 - il ‘modello di domanda’ (Allegato A) e la ‘planimetria con indicazione dei punti di 
installazione’ (Allegato B) che, allegati all’Avviso sopra richiamato, ne costituiscono parte 
integrante e sostanziale;   

 RITENUTO di poter approvare lo schema di Avviso pubblico per la “Manifestazione di 
interesse per l’individuazione di soggetti interessati alla fornitura, istallazione e gestione 
di colonnine di ricarica di veicoli elettrici in aree di parcheggio sul territorio comunale”, 
predisposto dal Responsabile dell’Area Lavori Pubblici, ed acqusito in data 30.01.2023 al n. 
0003613/2023 di protocollo, nonché gli allegati A e B (‘modello di domanda’ e ‘planimetria 
con indicazione dei punti di installazione’); 
 

 VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana - Parte Seconda (Ordinamento della 
Repubblica) - Titolo V; 
 



  
 VISTI l’articolo 48 del d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni ed 
integrazioni; 
  

 
PROPONE DI DELIBERARE 

 
1. La narrativa è parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione. 

2. Approvare lo schema di Avviso pubblico per la “Manifestazione di interesse per 
l’individuazione di soggetti interessati alla fornitura, istallazione e gestione di 
colonnine di ricarica di veicoli elettrici in aree di parcheggio sul territorio comunale”, 
predisposto dal Responsabile dell’Area Lavori Pubblici, ed acqusito in data 30.01.2023 al 
n. 0003613/2023 di protocollo, nonché gli allegati A e B (‘modello di domanda’ e 
‘planimetria con indicazione dei punti di installazione’). 

3. Demandare al Responsabile dell’Area Lavori Pubblici gli adempimenti necessari e 
conseguenti al presente atto.  

4. Pubblicare il predetto Avviso all’Albo Pretorio del Comune di Agropoli. 

Agropoli, lì ___________________ 
 
 

Il Sindaco 
f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 

 
 
 
 Assessore al PNRR 
f.to dott. Emidio Cianciola 
 
 
 
 
 
 

PARERE TECNICO: Il Responsabile del Servizio Lavori Pubblici e Tecnico Manutentiva 
 

Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del TU delle leggi 
sull'ordinamento degli EE.LL., approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n°267; per quanto 
riguarda la sola regolarità tecnica, esprime parere favorevole. 
 
Data _________________ 
 Il Responsabile del Servizio 
 f.to geom. Sergio Lauriana 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
la Giunta comunale 

 
Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione  è  stato   acquisito il  parere 
favorevole, del Responsabile del Servizio, in ordine alla sola regolarità tecnica,  ai 
sensi dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000, in quanto trattasi di atto di 
indirizzo; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

• GLI ALLEGATI SONO DEPOSITATI PRESSO L’UFFICIO DI SEGRETERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL  SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

L’ ASSESSORE ANZIANO                        IL  SEGRETARIO GENERALE        
f.to d.ssa Maria Giovanna D’Arienzo                                    f.to  dott . Francesco Minardi 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li  03.02.23 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                                      f.to  LERRO 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li  03.02.23 
                                                                                           Il V. Segretario  
                                                                              f.to    Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 
 


